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Dr. Marschal Ferenc 
országgyűlési képviselő 

Bácskában.
Dr. Marschal Ferenc országgyű­

lési képviselő, a Nemzeti Egység 
pártjának bácsmegyei felügyelő kép­
viselője szombaton délután egy óra­
kor Bácsalmásra érkezeit s résztvett 
a Nemzeti Egység pártja bácsalmási 
csoportjának választmányi ülésén.

Az ülés n Szutrély Lipót főkorm. 
tanácsos, választókerületi elnök, dr. 
Korányi Miklós titkár, a párt tiszt­
viselői, választmányi tagjai teljes 
számmal megjelentek a igen sokan 
vetlek részt a párt tagjaiból is.

A választmányi ülésen Pleszkán 
József, községi pártelnök üdvözölte 
a megjelenteket, dr. Kerényi Miklós 
vezető titkár tette meg jelentését a 
szervezkedésről, mely a nyári mun­
kálatok bevégzésével teljes erővel 
megindult.

Szóvá tette a terményárak ala- 
csonyságából, a pénzszűkéből szár­
mazó bajokat, melyekkel a vidék 
közönsége küzd; kifogást emelt 
egyes bankok ellen, melyek ígéret 
ellenére október 31-e előtti időkre 
árverést tűzetlek ki az adósok 
ellen.

Dr. Marschal Ferenc országgyű­
lési képviselő hangoztatta, hogy ná­
lánál jobban senki sem ismeri a 
gazdabajokat. Tény, hogy benne 
vagyunk a gazdasági válságban, 
melynek oka — a mint mindenki 
tudja — a gazdasági világhelyzet. 
Amerikában a mi pénzünkre átszá­
mítva 3 P 40 fillér a búza méter­
mázsája. Természetes, hogy e nek 
az árnak alacsonysága befolyásolja 
az. árakat világszerte.

Bácsbodrog vármegyében jobb a 
helyzet, mint az ország többi ré­
szeiben; itt ugyanis a Duna közel­
sége a szállítás olcsósága revén 
kedvezöleg hat az árakra.

A príma maniloba búza ára Ba­
ján a rotterdami paritás alapján 5 
pengő 28 fillért lenne ki; Gömbös 
Gyula értékesítési politikája követ­
keztében Baján a boleltával együtt 
mégis 10 pengő 50 fillért kap a 
gazda jó búzájáért.

Gömbös Gyula miniszterelnöknek 
sikerült annak dacára, hogy Euró­
pában úgyszólván buzakereslet — 

j nincs, mert még Német-, Francia- 
és Olaszország is eleget termel a 
maga számára, mintegy hatmillió 
métermázsát a világpiaci paritásnál 
jelentékenyen magasabb áron elhe­
lyezni. Elképzelhető, hogy ez az el­
adott búzamennyiség jelentékenyen 
megkönnyítette ; belsó piac felve­
vőképességét s igy serkentőleg ha­
tott az árakra. Az olasz búza ára 
a határon 8'70 pengős és 9'60 pen­
gős áron kalkulálódik.

Október 31-én a gazdaadósságok 
rendezése végeit uj rendelet fog 
megjelenni, amely sokkal egysze 
rübb lesz a jelenleginél. Most ugya­
nis annyi feltétel nehezíti meg a 
kedvezmények igénybe vételét, hogy 
a rendelet védő intézkedései alig 
érvényesülhetnek. A kormány még 
nem döntött a gazdaadósságok ren- 

j előzési módját illetően, de minden 
. valószínűség szerint a vállóhitelek 

hosszú lejárátu törlesztéses kölcsö­
nökké lesznek átalakítva. A törlesz- 

I tésea százaléknak igen alacsonynak 
kell lenni, mert megyyőződése sze- 

; rint az adósság nélkül dolgozó gazda 
nem képes nagyobb jövedelmet el 
érni bruttó számítva, mint az ingat- 

i kanban fekvő tőkeérték 4 százalé- 
, kát. A gazda nem fizethet tehát 6 
: —8 százalékot. Előre láthatólag ez 
i az. intézkedés ki fog terjedni a ma- 
i gánhilelezőktől felvett kölcsönökre is. 
; A kartelkérdés megoldását is tar- 
; talmazza a Nemzeti Munkaterv. A 
1 kiküldött kartelbizottság nagy mun- 
I kát végez, amikor hatalmas élőké 

szitő munkával ennek a fontos kér­
désnek megoldását kimunkálja.

Mindezeknek a problémáknak si­
keres és a gazdaérdekekkel össze- 
hangzó megoldásának kivívásához 
szükséges, hogy a gazdatársadalom 
erőteljesen szervezkedjék. Elmúlt a 
nyár, amikor a gazda hajnaltól va- 
kulásig dolgozik, most már bele 
kell kapcsolódni a gazdáknak a 
nemzeti épitő munkába, melyet a 
Nemzeti Egység pártja Gömbös 

' Gyula miniszterelnök vezérsége alatt 
végez.

Mint a Vezér közkatonáin hűség 
i gél és odaadással szolgálja a Nem­

i zeti Egység gondolatát, mert a mai 
tomboló gazdasági, szociális és szel­
lemileg, erkölcsileg forrongó válság­
ban csak az erős, egységes, pártokra 
nem töredező, nemzeti érzéstől át­
hatott nemzetek tudják megállani a 
helyüket.

A nagy lelkesedéssel fogadott be­
széd után az elnök megköszönte 
dr. Marschal Ferenc képviselőnek 
előadását s a választmányi ülést 
bezárta.

A bácsalmási választmányi ülés 
után Mátételkén, Tataházán, Felső-

Keresztes-Fischer Ferenc 
beiugyminísster kijelentette hogy rövide­
sen megváltoztatja a beieslapvásáriás és 

a gyógyszermegváltás rendszerét.
A Baja-Bácska többizben 

! tiltakozott az OTI azon rend­
szere ellen, mely meghonosí­
totta a beteglapoknak 20 fil­
léres megváltásátgés a 30 fil­
léres gyógyszerhozzájárulást.

Annak idején rámutattunk 
ennek a rendszernek antiszo­
ciális voltára, hangsúlyoztuk, 
hogy épen a legsúlyosabb vál­
ságban sújtják ezzel a meg- 

i terheléssel a dolgozó társadal- 
. mát, amely nem bírja el ezt 
' a kiadástöbbletet, de a várha- 
tó bevételi többlet sem fogja 

1 a deficitet oly mértékben — 
csökkenteni, mint ahogyan azt 
az illetékesek várják.

Sajnos, e jóslatunk rövide­
sen valóra vált, mert a beteg 
lapok árából és a gyógyszer­
hozzájárulásból befolyó összeg 
jóval alatta maradt az elő­
irányzott összegnek. De ez az 
új rendszer még más téren is

Ew érdekes ember halálára
Hekrolós Nyáry Albert báróról.

Irta PAÁL JÓR.

Életének hatvanharmadik évében 
meghalt báró Nyáry Albert.

A múlt héten temették el ősei 
kriptájába Pilisen.

Értékes ember szállott vele a 
sírba.

Fanatikusa volt egy eszmének, 
olyau időben, amikor ezt az esz­

szentivánon, Csávolyon és Báosbo- 
kodon tartotta meg a Nemzeti Egy- 

' ség helyi csoportja választmányi 
üléseit, melyeken mindenütt hosz- 
szabb beszédet mondott dr. Marschal 
Ferenc országgyűlési képvise ö.

Vasárnap Bácsborsódon, Madara- 
i són, Katymáron és Kunbaján volt a 
i választmányi ülés, melyek mind­

egyikén beszédet mondott dr. 
Marschal Fetenc országgyűlési kép­
viselő, aki a délután 4 órai vonat­
tal Budapestre utazott.

éreztette a hatását.
Ugyanis nagymértékben — 

emelkedett a súlyos betegek 
száma, ami a táppénzkiadáso­
kat duzzasztotta fel. Ennek 
pedig az az oka, hogy a be­
tegség első stádiumában az 
OTI-tag nem veszi igénybe az 
orvost és gyógyszert, mert az 
kiadással jár. Csak súlyosabb 
esetben, a kór rosszabbrafor- 
dultával megy az orvoshoz — 
és ekkor már a munkaképte­
lenség is fennáll.

Ugylátszik illetékes helyen 
már rájöttek ennek a rend­
szernek tarthatatlanságára — 
mert Keresztes Fischer Fereno 
belügyminiszter egy küldöttség 
előtt kijelentette, hogy a mai 
rendszert rövidesen megváltoz­
tatja. A belügyminiszter kije­
lentését az érdekeltek nagy 
örömmel fogadták.

mét hirdetni még — nagyon vesze­
delmes volt.

A harctereken még dörögtek az 
ágyuk, s a Höfer jelentések a köz­
ponti hatalmak „diadalairól" szá­
moltak be, amikor Nyáry Albert 
báró végigjárta az országot, valósá­
gos oííenzivát indított a megyei és 
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a városi törvényhatóságok tagjai el­
len és erős, férfias fellépésével ke­
resztülvitte, hogy a háború közepén 
a magyar törvényhatóságok felirat­
tal fordultak a kormányhoz és eb­
ben követelték az önnálló Lengyel­
ország visszaállítását. Magyar ifjak 
ból lengyel légiót szervezett és ki­
küldte a légiót a harctérre.

Egész vagyonát felemésztette a 
magyar—lengyel barátkozás propa­
gálása.

Szegényen halt meg.
Életenek utolsó esztendeit óriási 

nélkülözések között szenvedte el.
Esztendőkkel ezelőtt kénytelen 

volt régiségeit — amelyekhez pedig 
olyan nagy szeretettel ragaszkodott, 
— árúba bocsátani.

Sokoldalú ember volt, iró volt. 
Néhány könyve nagy sikert aratott.

íróasztalának fiókjai tele vannak 
kéziratokkal, — egyik érdekesebb, 
mint a másik. Festett is. különösen 
aktokat, de van néhány igen érde­
kes kompozíciója is.

Mindenekfeletl azonban a magyar­
lengyel testvériség eszméjének élt. 
Életcélja volt : közös határt terem­
teni Magyarország és Lengyelország 
között. Amiként annak idején vá­
rosról városra járt a megyék felira­
tai érdeké »en, (azonképen járta ké­
sőbb Lengyelországot ezért a szent 
célért. Ö alapította meg a Magyar- 
Lengyel Egyesületet és neki köszön­
hető, hogy a lengyel kormány an­
nak idején Miskolcon konzulátust 
állított fel. A háború után alapítója 
volt a Lengyel-Magyar Kereskedel­
mi Kamarának, az ö kezdeménye­
zésére kötöttük meg az első keres­
kedelmi egyezményünket Lengyel­
országgal.

Nemcsak Pesten, hanem az egész 
országban ismerte mindenki. Állan­
dóan hajadon fővel járt, gondosan 
fésült, később már őszülő haja da­
colt széllel, esővel.

Nem volt népszónok, de a szivé­
ből beszélt. És mindig csak a len­

Padlóbaeresztö viadalt, psdlíifényeiítö paszta, 
fastékeh, Sakkok, biunolin, terpentin, benzin, 
áöisaturmt ssess, káiyhafánymAz, e?.üst festék, 
fémtiutltAk, iéggirtészersk, cirek és lósxórssp- 
rök, kefék minden célra és minden, ami az

ősiá 
tartásában állasidőan szükséges, 
TAtiCZOS ER» 

f e s t éksiaküz Setében
Baja, Erzsébet királyné-u. 5., Yeiefost 85. 
a legjobb minőségekben, a mai viszon^ok'ioz mert 

rendkívüli olcsó 
árakon kapható. Fenti cés a háztartások 

legelső beszerzési forrása!

gyei kérdésben. Nem volt város 
Magyarotszágon, ahol ne fordult 
volna meg. És soha senkitől nem 
fogadott el semmit. Magyar keres­
kedők deputációját vezet e Lengyel­
országba és többször hozott lengye­
leket hozzánk. Neki köszönhető, 
hogy a varsói egyetemen magyar 
tanszékei állítottak fel.

Kár, hogy a jóságával sokan vísz- 
szaéltek és a magyar lengyel barát­
ság ügyét gyanús üzletekre használ­
ták fel. Olvasom: temetésén azok 
jelentek meg, akik közül soknak 
még a köszönését sem fogadta cl. 
És szegény Nyáry Albert bizonyára 
megfordult a sírjában, amikor hal­
lotta, hogy sírja felett az Iparegye 
sülét levitézlett bolseviki-igazgatója 
mondott Istenhozzádot. Egy ember, 
akit ö szívből gyűlölt. Akiről azt 
mondotta nekem egyszer népszinház- 
ulcai lakásában régiségei között, 
hogy: „sajnálom azt a földet, amely 
ilyen alakokat kénytelen hordozni." 

Finom lelkű ember volt.
Beszéde, írásai abból az időből 

maradtak meg ránk szűzi tisztaság­
ban, amely régen, nagyon régen 
elmúlt. Ezeknek az időknek itlfelej- 
tett lovagja volt Nyáry Albert báró.

Könyvtárakban, levéltárakban ku­
tatott, szekrényeket töltenek meg 
kutatásainak érdekes eredményei.

Egyetlen hibája volt asak : tűi 
zásba vitt szerénysége. Nem értett 
a tülekedéshez. Sohasem tudta gyű 
mölcsöztetni agilitását.

Ha valakiről el lehet mondani, 
hogy a köznek dolgozott, akkor 
Nyáry Albert báró valóban ez az 
ember volt.

Megérdemli, hogy könnyet ejt­
sünk érte.

Magyarország újra szegényebb 
lett egy önzetlen, értékes fiával a 
hazának . . .

— EitemetSék Bagdadban Feysal 
királyt, akit 6 kilométeres gyászme- 
nel kisért utolsó útjára.

K3S8S

Áldott Állapotban levő nők 
és ifjú anyák

a természetes „Ferenc JóZSOf** ke- 
serüviz használata által rendes gyo­
mor- és bélmiiködést érnek el. 
modern nőgyógyitás 
Ferenc József vizet 
ben kipróbálták és 
hatónak találták.

A
főképviselői a 

igen sok eset­
kivétel nélkül

^készült a varas 
1934. óvá költség­

vetése.
polgármester közhírré teszi, 
Baja város th. bizottságának 

takarékossági vegyes

A 
hogy 
pénzügyi és 
bizottsága Baja th. város 1934. év*
költségvetéseit megállapította. A 
költségvetések 1933. szeptember 
17-től, 1933. szeptember 25 ig köz­
szemlére vannak kitéve, a városi 
számvevőség 14. sz. hivatalos helyi 
sédében, ahol bárki által megte­
kinthető s a szükséges felvilágosítá­
sok ugyanott kaphatók meg.

A felmerülő észrevételek a pol­
gármesternél 1933. szeptember 26 án 
déli 12 óráig nyújthatók be. A 
költségvetéseket a törvényhatósági 
bizottság közgyűlése 1933. október 
5 én tárgyalja.

Jót sikerűit
az állatvásár.

A tegnapi vásáron 256 ló, 252 
szarvasmarha, 3S7 sertés, 264 juh, 
3 kecske és az elmaradhatatlan egy 
szumár cseréltek gazdát. Az eladók­
nak elég szép árakat sikerült elér­
niük. A süldő kilója egy pengőbe 
is került.

Gazdáinknak figyelmébe ajánljuk, 
hogy csikókra tegyenek szert, mert 
Dunántúlról sokan akartak venni, 
mivel Baranyából a 
földre szállították.

A tegnapi vásáron 
Utas egyáltalán nem

csikókat kiil-

külföldre szál­
volt.

Leégett falu.
Az abaui megyei Selyeb község­

ben csütörtökön támadt tűzvész 
még a tegnap esti órákban is pusz­
tított. 45 család minden vagyona és 
egész évi munkájának gyümölcse 
elpusztult. Szentimrei Pál alispán 
megtelte a szükséges intézkedéseket 
a tűzvész által sújtott lakosság 
megsegítésére. Hozzávetőleges meg­
állapítás szerint mintegy 300 ezer 
pengő kárt okozott a tűzvész és eb­
ből csak nagyon kevés térül meg 
biztosítás utján. A tűz okának meg­
állapítására folyik a vizsgálat.

Szent István-tér 5. 
szám alatt az eme­
leten két egymásba 
nyíló szép utcai 
szoba bútorozva, 
vagy anélkül is

KIADÓ

SZÍNHÁZ.
Mosoly országa.

Lehár Ferenc ezen örökszép dal­
játékában lép tt Galetla Ferenc a 
bajai közönség elé.

Gyönyörű tenor hangja magával 
ragadott mindenkit és valami tisz­
tább, nemesebb világba, a művészet, 
a léleknemesitő müélvezés világába 
vitte lelkünket. És a játéka ? Töké- 

1 letes, minden elképzelést felülmúló. 
A kinai ‘■mbernek a mi szemünk­
ben feltűnő félszegségél szinte felül­
múlhatatlan művészi eszközökkel 
fejezte ki és lelkének vad viharát, 
majd a fájdalmas megbékülést való­
sággal a néző leikébe vetítette.

Méltó partnere volt Szenczy Má­
ria, akinek játékát és énekművésze­
iét már többször volt szerencsénk 
e szerepben is végigélvezni. A kis 
kinai hercegnő szerepét most Bánky 
Baba alakította, partnere a magyar 
mágnás szerepében Károlyi Vili volt. 
Mindkettő a legmagasabb művésze­
tet nyújtotta az. öreg konzervatív 
kinait alakító Danis Jenővel és a 
fóenuch szerepében valósággal bril 

j lirozó Késmárkyval együtt.
Az egész est művészi élményt

■ nyújtott. (wf.)

A színházi Iroda hírei.
FergBszíl — Borosa Elemér 

tiíi>;á»ekár.aSí bemutatja ma 
este lesz a hét prózai szenzációja. 

: Határtalan érdeklődésre tarthat szá- 
, mot Boross Elemér csodálatosan
■ megkapó erejű tragikomédiája, mely 

együttesünk brilliáns előadásában 
újabb nagy sikere lesz a bajai évad­
nak. Földess Géza frappáns hatású

i rendezése, Mezey Margit, Vass, Irma, 
, Földessy Géza, Károlyi Vilmos, 

Danis Jenő, Burányi Albin- Kés 
márky Kálntán kabinetalakitásai a 

1 legérdekesebb élménye lesz közön­
ségünknek.

Fehérvári huszárok — operett­
sláger! A fővárosi sorozatos ope­
rettfiaskók után egy csapásra hódí­
totta meg a budapesti közönséget 
Erdélyi Mihály legújabb magyar 
operettje, a Fehérvári huszárok. 
Természetes, hogy a társulat lázas 
ambícióval készül a szezon bomba­
sikerére. Kedden és szerdán, ami­
kor a Fehérváry huszárok érzéstel­
jes melódiái, pattogó tüzes katona­
indulói csendülnek fel színpadun­
kon, amikor a hangulatos mese 
groteszk helyzeteivel három érán 
keresztül derűt, jókedvet sugároznak, 
olyan darabot szervíroz a színház, 
amely osztatlan tetszést arat. Galel- 
la Ferenc rendezése fővárosi szín­
vonalú. A szépkiállitásu operettben 
a teljes társulat réxztvesz.

Filteres előadások. Kedden dél­
után 5 órakor filléres helyárakkal 
kerül színre a Jóházból való úri- 
leány, Vaszary János pompás vig- 
játéka, Harczos Irén felléptével. 
Szerdán délután 5 órakor pedig a 
nagy sikerrel bemutatott Csók a 
tükör előtt izgalmas bűnügyi dráma 
van műsoron.
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HÍREK.
Meghalt öiv. Knéiy Brunöné 

született Juhász Julianna.
Vasárnap a kora reggeli órák­

ban meghalt özv. Knézy Brunóné 
sz. Juhász Julianna. Knézy Brúnó 
volt mátételkei községi jegyző és 
Nagy-Bácska törvényhatósági bizott­
ságának volt tagja. Az elhunytban 
Dr. Knézy Lehel lapunk felelős 
szerkesztője édesanyját gyászolja.

— Meglopták a csordáját. Papp 
Illés a Dunaszekcső melletti Kutas­
puszta tulajdonosa feljelentést telt 
a rendőrségen, mert 2 üszője eltűnt

— 160 millió pengős francia 
ajánlat érkezett a Duna- Tisza 
csatorna megépítésére. Döntés még 
nem töriént, pedig ezen a csator­
nán le lehetne vezetni valamit a 
magyar nyomorúságból.

— Számos női bajnál a termé­
szetes „Ferenc József** keserüviz 
használata végtelen nagy megköny- 
nyebbűlést szerez.

— Megjelent a Milliók Könyve. 
Gert Rothberg: Szeretni kell! Két 
kötetben. A népszerű kitűnő írónő 
legújabb regényében, amely csor­
bítatlan egészében kerül olvasóink 
elé, a szerelem és a szenvedély 
örök ellentétét állítja párhuzamba. 
A hochbergi árva és féktelen gyám­
ja finom pasztelszinekkel festett 

szerelmében a szerelem legyőzi vé­
gül a szenvedélyt — s azok is bol­
dogok lesznek, akik számára a bol 
dogság elérhetetlen álomnak látszott. 
Megjelent a Milliók Könyve legújabb 
száma, ára 20 fillér, kapható min­
denütt. Minden számhoz keresztrejt­
vény értékes dijakkal, amelyekre 
mindenki egyforma eséllyel pályáz­
hat, aki beküldi rejtvénymegfejtését 
a Milliók Könyve szerkesztőségébe. 
Havi rejtvényolimpiász. Előfizetési 
dija negyedévre 13 regény 2'40 pen­
gd.

— Kiraboltak egy dunaszekcsói 
fóldmivSSt. Király Péter dunasz.ek- 
csői földmives ismeretlen tettes ellen 
feljelentést lett a csendőrségen, aki 
egy huszpengős aranyát és negyven 

■ pengő értékű ezüstpénzét ellopta.
A tettes kézrekeritésére a nyomo

l zás megindult.
i — a nagyváradi törvényszék 

most kilencedszer vizsgáztatta a 
magyar tisztviselőket román nyelv­
ből. A vizsgák oly kitünően sike­
rültek, hogy ezen a címen egyet 
sem lehet elbocsátani.

— KüS tonna kábítószert ko­
boztak el a török hatóságok az 
Istambul mellett lévő Guemleck vá­
roskában. Látszik, hogy Törökor­
szágban még jó élet van, ott még 
kábítószerekre van szükség. Nálunk 
elkábul az ember ha megtudja, 
mennyi az adója.

—■ Ka majd ón is rájön, mit 
♦kcJ az „Igmándi**

Alkalomadtán csak azt fogja 
használni.

szisz ott!
szőlő- és

Saját termésű 
borainak eladása 
SÍM MML-aKA1.

Legldsabh mennyiség 25 ülsr.

használt uniformisokat, bármily 
jelmezeket megvásárol a Színházi 
Szabóság, Színház.

— Étvágytalanságnál, rossz 
gyomornál, bélrekedésnél, renyhe 
emésztésnél, anyagcserezavaroknál, 
csalánkiütésnél és börviszkelésnél, 
a természetes „Ferenc József** ke­
serüviz rendbehozza a gyomor és a 
belek működését s megszabadítja a 
testet a felgyülemlett rothadó anya­
goktól.

SPORT.
Hagyaruirsiág—Svájc 3:0.

BTSE—JTE 3:0 (2:0).
Biró : Kemény, Pécs.

A találkozó, — mint előrelátható 
volt — a helyi csapat győzelmével 
végződött. A Turul különösen az 
első negyedórában mutatott nagy­
szerű játékot, s ez idő alatt 2 gólt 
ér el: Balogh lefut, beadását Kovács 
fejjel továbbítja, a labda a kapus 
kezeit érintve száll a hálóba. A 10. 
percben esik a második gól : Koch 
kereszlpasszát Onódy küldi gólba.

Az iram ezután csökkent, a zöld- 
feher csatárok rengeteg gólhelyze­
tet hagynak kiaknázatlanul, mig 
azután a II. félidő 26. percében 
Onódy jobbszélről küldött éles lövé­
sével beállítja a végeredményt, (b.)

A vereséget szenvedett 
BácsaifflSsona ISSC-iöi 2:1 (2:1) 

arányban.
A BSC. tegnap hazai pályán a 

múlt évi bajnokcsapattal játszott és 
a mindvégig lelkesen játszó BSC- 
nek sikerült a KAC felelt 2:1 ará­
nyú győzelmet aratni.

Az első félidőben a BSC erős 
hátszéllel játszik és erősen támad, 
jó helyzetben Romácz hibáz, de a 
18. percben megszületik az első gól. 
Lajkó III. beadása a túlsó sarokba 
esik. 1:0. A KAC elkeseredetten 
küzd, 5 perc mulvá eredményt is 
hoz igyekezetük s a 23. percben 
szabadrúgás a BSC kapuja fele, a 
labda Sonkóhoz kerül, aki 14 mé­
terről a hálóba vágja. 1:1. Most 
már a KAC irama alább hagy, a 
BSC fölénye mindinkább kirívó. A 
36. percben eldől a meccs sorsa: a 

hátvédet játszó Dörner előretörve 
szép gólt lö 2:1.

A második félidőben a BSC szí­
vósan védekezik, a KAC helyenkint 
veszélyes, de az eredményen változ­
tatni már nem tudtak.

Sácska -BTC 3:0.
A Bácska biztosan győzött. Gól­

lövők : Tamás, Hován, Váradi.

KFC—KNSK 1:1. — BTSE II — 
BSE kombinált 4:1.

£ BSE erőssé tartalékos ököl­
vívó gárdája eldöntetlenül, 
3:8 arányban mérkőzött a 
Békéscsabai VSC csapatával.

Tegnap este ökölvívó versenyt 
bonyolítottak le az Ipartestület nagy- 

, termében. A BSE ellenfele ezúttal 
a Békéscsabai VSC kitűnő legény- 

i sége volt. Az eredmény eldöntetlen, 
ami, azt tekintve, hogy a BSE csa- 

i pata erősen tartalékos volt, szép 
' eredménynek tekinthető. Részletes 
; eredmények a következők :

Ifj légsuly : Dorogi—Dobler. Dob- 
{cr kémény ellenfelével szemhen 

; lisztes eredménynek számit a dön- 
i tetten. 1:1.

Légsuly: Zsűri—Tadics. Zsóri biz-
' tosan győz. 3:1.

Bantuin : Liplák—Agócs. Agócs 
i első versenye, ezért eleinte elfogó- 
' doltan küzd, később feljavul és 
. gyorsaságával ellensúlyozza ellenfele 
! erős üléseit. Eredmény döntetlen. 4:2.

Pehely : Rácz.—Kubatovits. Rácz 
nehezen győz. 6:2.

Könnyű : Rácz II.—Tyirják. Az 
est legszebb mérkőzése. Rácz egye­
neseivel tartja távol kemény ütésü 
ellenfelét. Győz nagy fölénnyel 
Rácz II. 6:4.

Balog—Gyurity. Vehemens küz­
delem után az erősen feljavult Gyu- 
rity győz. 6 : 6.

Weller : Táncos—Varga. Táncos 
állandóan belharcra törekszik a na­
gyobb fizikumú ellenfelevei szemben 
és igy nagy fölényt szerezve győz. 
8 : 6.

Közép : Weiczner—Görcs. Két 
nagyklass/.isu versenyző küzdelmé­
ben Weiczner minimális külömbség- 
gel bizonyul jobbnak. 8 : 8

í aptulajdonos :
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8 évi gyakorlaltül biró 

könyvelné 
illáit keres pénztá'iicki esetleg 

ügyvédi irodíua is.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3-20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszéit 5'60 P.

Pécsi tojásáén 130 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

„Kalor"
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

tmwi
BAJA, Erzsébet fcá- 
rÉlyné-ót 38. szám.

Telefonszám: 280.

EGY KERESZTHUROS

itWiD
KERESTETIK MEGVÉTELRE 
tlM R KI A DŐ BAK.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYÓHUQVÁLLALAY.

fendéslősök
és borkimérők figyelmébe
Príma u r a s á g s is o r !s a p is a t ó m a r

ötwen li&ertől
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lian Zádor-féle házban. Árpád utca 3. (Pincében) 

Lichtenttadler (Ligeti! Ede borkereskedő

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ L1J0.Í íimzabő ^roád-u 8.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWAACZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesii-ut.
Telefon: 290.

Saját gyártmányú, fa és »asfc»:atfi 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltűnő olcsón beszerezhető 

UTR¥-5iá!

Erzsébet kir.-né ul 38. T i. fon 280.

Bakanek «< Goldberger
könyvnyomdái a

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

izeptember 18 tói sxapt. 25-ig 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ
GYARMATI EMI1,.
gyógyszertára
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT

REKLÁM
IRODAI

kereskedelmi nyomtatványokés
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
“ ’^nTo fnab'tt Raicanek és t iokiberder kftnvvvomdáut ba-n IKER
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